
Universitat Miguel Hernández d’Elx Universidad Miguel Hernández de Elche

RESOLUCIÓ de 21 de gener de 2020, de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx, per la qual s’acorda l’aprovació 
definitiva del pressupost d’aquesta universitat per a 2020. 
[2020/601]

RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2020, de la Universi-
dad Miguel Hernández de Elche, por la que se acuerda la 
aprobación definitiva del presupuesto de esta universidad 
para 2020. [2020/601]

Por resolución rectoral, de fecha 21 de enero de 2020, se ha dis-
puesto lo siguiente:

El Consejo Social de la Universidad Miguel Hernández de Elche, en 
sesión de 18 de diciembre de 2019, acordó la aprobación definitiva del 
presupuesto de esta universidad para 2020, y sus normas de ejecución 
y funcionamiento, en cumplimiento del artículo 123 de los Estatutos de 
esta Universidad y del artículo 14.2 de la Ley orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de universidades (Boletín Oficial del Estado de 24.12.2001).

Por tanto, y para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 
81.2 de la Ley orgánica 6/2001;

En uso de las facultades que me están atribuidas, resuelvo:

Hacer público en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la 
aprobación del presupuesto de esta universidad para 2020, junto con sus 
normas de ejecución y funcionamiento, así como cuantos documentos 
integran su expediente, cuyo resumen por capítulos figura en el anexo 
de la presente resolución. 

Elche, 21 de enero de 2020.– El rector: Juan José Ruiz Martínez.

ANEXO
Estados de gastos e ingresos por capítulos del presupuesto para el 

ejercicio 2020

PRESUPUESTO DE INGRESOS PRESUPUESTO 
INICIAL 2020

CAPÍTULO 3: TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS 
INGRESOS 17.988.005,09

CAPÍTULO 4: TRANSFERENCIAS CORRIENTES 81.677.663,88

CAPÍTULO 5: INGRESOS PATRIMONIALES 380.000,00

CAPÍTULO 7: TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.831.100,00

CAPÍTULO 8: ACTIVOS FINANCIEROS 3.267.209,64

TOTAL INGRESOS 106.143.978,61

PRESUPUESTO DE GASTOS PRESUPUESTO
INICIAL 2020

CAPÍTULO 1: GASTOS DE PERSONAL 64.581.903,33

CAPÍTULO 2: COMPRA DE BIENES Y GASTOS DE 
FUNCIONAMIENTO 25.365.913,99

CAPÍTULO 3: GASTOS FINANCIEROS 262.090,68

CAPÍTULO 4: TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.519.123,23

CAPÍTULO 6: INVERSIONES REALES 7.100.322,15

CAPÍTULO 7: TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 28.000,00

CAPÍTULO 8: ACTIVOS FINANCIEROS 2.000,00

CAPÍTULO 9: PASIVOS FINANCIEROS 3.284.625,23

TOTAL GASTOS 106.143.978,61

Per resolució rectoral, de data 21 de gener de 2020, s’ha disposat 
el següent:

El Consell Social de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, en 
la sessió de 18 de desembre de 2019, va acordar l’aprovació definiti-
va del pressupost d’aquesta universitat per a 2020, i les seues normes 
d’execució i funcionament, en compliment de l’article 123 dels Estatuts 
d’aquesta universitat i de l’article 14.2 de la Llei orgànica 6/2001, de 21 
de desembre, d’universitats (Boletín Oficial del Estado de 24.12.2001).

Per tant, i per acomplir el que estableix l’article 81.2 de la Llei 
orgànica 6/2001;

Fent ús de les facultats que em són atribuïdes, resolc:

Fer públic en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana l’aprova-
ció del pressupost d’aquesta universitat per a 2020, juntament amb les 
seues normes d’execució i funcionament, així com tots els documents 
que n’integren l’expedient, el resum per capítols del qual figura en l’an-
nex de la present resolució.

Elx, 21 de gener de 2020.– El rector: Juan José Ruiz Martínez.

ANNEX
Estats de despeses i ingressos per capítols del pressupost per a 

l’exercici 2020

PRESSUPOST D’INGRESSOS PRESSUPOST
INICIAL 2020

CAPÍTOL 3: TAXES, PREUS PÚBLICS I ALTRES 
INGRESSOS 17.988.005,09

CAPÍTOL 4: TRANSFERÈNCIES CORRENTS 81.677.663,88

CAPÍTOL 5: INGRESSOS PATRIMONIALS 380.000,00

CAPÍTOL 7: TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 2.831.100,00

CAPÍTOL 8: ACTIUS FINANCERS 3.267.209,64

TOTAL INGRESSOS 106.143.978,61

PRESSUPOST DE DESPESES PRESSUPOST
INICIAL 2020

CAPÍTOL 1: DESPESES DE PERSONAL 64.581.903,33

CAPÍTOL 2: COMPRA DE BÉNS I DESPESES DE 
FUNCIONAMENT 25.365.913,99

CAPÍTOL 3: DESPESES FINANCERES 262.090,68

CAPÍTOL 4: TRANSFERÈNCIES CORRENTS 5.519.123,23

CAPÍTOL 6: INVERSIONS REALS 7.100.322,15

CAPÍTOL 7: TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 28.000,00

CAPÍTOL 8: ACTIUS FINANCERS 2.000,00

CAPÍTOL 9: PASSIUS FINANCERS 3.284.625,23

TOTAL DESPESES 106.143.978,61


		2020-01-29T14:09:32+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




